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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Karin Nilsson 
Strateg 

Datum 
2024-11-08 

Diarienummer 
RS231419 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om föräldraskapsförpackning för 
förstagångsföräldrar 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige besluta att: 
 

• avslå motionen. 

Sammanfattning 

Stina Isaksson (SD), har för Sverigedemokraterna Region Halland väckt en 
motion om att Region Halland ska undersöka möjligheterna att utforma ett 
föräldraskapspaket till förstagångsföräldrar likt moderskapsförpackningen i 
Finland.  

Enligt motionären kan föräldraskapsförpackning till förstagångsföräldrar vara 
ett sätt att välkomna nya invånare men önskvärda effekter såsom exempelvis 
bidragande till ökat barnafödande och ökad inflyttning bedöms försumbara. 
Vidare bedöms en föräldraskapsförpackning innehållande produkter till en 
summa motsvarande 170 euro inte bidra till långsiktiga positiva effekter för 
förstagångsföräldrar. 

Att prioritera ytterligare utredning inklusive kostnadsberäkning av förslaget 
bedöms inte aktuellt resursmässigt. Regionkontoret hänvisar till befintliga 
statliga och kommunala bidrag och stödinsatser. 

Regionkontoret föreslår att avslå motionen. 
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Bakgrund 

Stina Isaksson (SD), har för Sverigedemokraterna Region Halland väckt en 
motion om att Region Halland i samarbete med näringslivet ska undersöka 
möjligheterna att utforma ett föräldraskapspaket till förstagångsföräldrar likt 
moderskapsförpackningen som finns i Finland.  

Moderskapsförpackning är ett statligt bidrag i Finland som 
Folkpensionsanstalten FPA erbjuder gravida eller adopterande mödrar. 
Förpackningen innehåller babykläder och barnavårdsprodukter till ett värde av 
170 euro. Understödet kan även utbetalas som ett skattefritt belopp. 

Barnafödandet i Halland  

I motionen lyfts att det föds allt färre barn i Sverige och att ett 
föräldraskapspaket skulle kunna underlätta för föräldrar i ekonomiskt svårare 
tider samt locka nya invånare till Halland. 

Den 31 december 2023 hade Hallands län 343 746 invånare. Under året ökade 
antalet invånare med 946 personer (0,27 procent), vilket var den lägsta 
ökningen sedan 1996. De senaste två decennierna har ökningstakten varit 
drygt 3 000 personer per år. Inbromsningen beror på ett minskat 
barnafödande och ett lägre flyttningsöverskott (statistik hämtat från Statistiska 
centralbyrån SCB, bearbetat av Region Halland). 

Enligt statistik från SCB föds allt färre barn och snittåldern för förstföderskor 
ökar. Detta är en trend som inte enbart ses i Halland utan även nationellt, i de 
nordiska länderna och även i höginkomstländer globalt. Det är svårt att ange 
en specifik orsak till att födelsetalen går ner men tänkbara förklaringar som 
nämns i forskning är exempelvis förändrade värderingar, ekonomiska faktorer 
och omvärldsfaktorer.  

Övervägande 

Enligt motionären kunde en föräldraskapsförpackning till förstagångsföräldrar 
vara ett sätt att välkomna nya invånare men önskvärda effekter såsom 
exempelvis bidragande till ökat barnafödande och ökad inflyttning bedöms 
försumbara. Vidare bedöms en föräldraskapsförpackning innehållande bland 
annat babykläder och barnavårdsprodukter till en summa motsvarande 170 
euro inte bidrar till långsiktiga positiva effekter för förstagångsföräldrar. 
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Att prioritera ytterligare undersökning av möjligheten att utforma ett 
föräldraskapspaket inklusive kostnadsberäkning av förslaget tillsammans med 
näringslivet bedöms inte aktuellt resursmässigt. Regionkontoret hänvisar till 
befintliga statliga och kommunala bidrag och stödinsatser. 
 
Regionkontoret föreslår med anledning av ovanstående överväganden att 
motionen avslås. 
 

Konsekvensbeskrivning 

Förslaget att avslå att ytterligare utreda frågan om möjligheterna, att likt 
moderskapsförpackning som finns i Finland, utforma ett motsvarande paket 
för Halland, har en tillfällig påverkan på målgruppen blivande föräldrar; män 
som kvinnor samt barn; pojkar som flickor.  
 
För föräldrar; män som kvinnor och barn som lever inom socioekonomiskt 
sårbara grupper bedöms insatsen inte motsvara behov eller ge några 
långsiktigt hållbara effekter, hänvisning görs till redan befintliga statliga och 
kommunala bidrag och stödinsatser.  
 
För de grupper som inte räknas som socioekonomiskt sårbara ses inga 
konsekvenser. 
 
De eventuella positiva effekterna som en sådan engångsinsats bedöms ge är 
ytterst övergående och står inte i paritet till de resurser som skulle krävas för 
ett genomförande. Förslaget bedöms inte bidra till långsiktiga effekter gällande 
barnafödande eller att locka nya invånare till Halland. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Bilaga: 
Motion från Sverigedemokraterna, Föräldraskapsförpackning för förstagångsföräldrar 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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